Tongerloos.

A. Erens, O. Præm.  
archivaris

---

(15) *Ibidem*, nr. 8.

(16) *Ibidem*, nr. 10.

(17) *Ibidem*, nr. 41.

(18) *Ibidem*, nr. 13.

# DOCUMENTEN.

## VERLE SIVE VEERLE

media olim, modo parochialis ecclesia  
successive Cameracensis et Antverpiensis  
modo Mechlin. Diocesis  
sub invocatione B. Mariae Virg.

Ex ejusdem D. Henrici de Turnhout canonici S. Petri Lovanii liberalitate et munificentia, qua Averbodio obvenit jus patronatus ecclesiae de Oostmal, obvenit etiam jus patronatus ecclesiae de Verle, eodem tempore iisdemque litteris quam ob rem supersedeo antea dicta repetere.

Sub hoc Averbodienses pio etiam favore prosequabatur qui in Verle curionem agebat **Dnus Arnoldus** et apud eodem sepulturam eligens donaverat mansionem suam in Verle domum nempe pastorem cum duobus bonnariis terrae. Hanc donationem testamenti tabulis confirmavit 21 sept. 1339 et post dies octo vita functus est.

Non tamen ea vice Averbodienses in possessionem pastorum immissi fuerunt ; sed Arnolde successit **Gerardus** sacerdos saecularis, qui tandem resignavit et intravit Averbodium.

A° 1289 **Johannes** curatus de Verle.

A° 1294 **Dnus Adam** curatus de Verle.

A° 1316 **Arnoldus**, curatus de Verle, **Petrus de Hakender Capellanus.** (citantur)

Anno 1380 **Adam** investitus de Verle.

A° 1385 **Arnoldus de Loen de Sichenis** + 5 Junii 1396.

A° 1396 **Adam** dictus de Eynthout.

A° 1430 **Fr. Henricus.**

**Ægidius de Meerbeek** dictus **Voghels**, prior + 5 Aug. 1462.

**Adrianus Sneelaerts** + 13 Aprilis 1492.

**Walterus Voghels**, prior et simul pastor in Veerle, resignavit factus pastor in Vorst 1505.

**Henricus de Haesdael Trudonensis** + 1531.

Benedictus Thielens ab Erp, commutavit 1542.

Andreas Goessens ab Oosterwijck + Diestae 19 Aprilis 1580.

Joannes de Sutendael aWesterloo, resignavit 22 Dec. 1591.

Sebastianus a Krikingen de Rotselaer. Peste correptus + 21 Aug. 1630. Fuerat aliquando abductus in Hollandiam et ibi per tres menses detentus ob debita pagi in contributionibus.

Joannes de Resimont, Leodiensis, resignavit 1636.

Paulus van Hove Diestensis. Pastor in Veerle 1636 : sed propter retorsionem et severissimos edictus Statuum foederatorum contra ecclesiasticos in districtu Antverpiensi non potuit residere, sed Averbodii se continuit. Resignavit 1638.

Martinus Puteanus Trudonensis S. Th. lector et simul pastor in Veerle, abdicavit mense Decemb. 1645.

Wilhelmus Walewijns Trudonensis + 18 Feb. 1673.

Macarius Lammens sive Lamberti de Neer, prior, resignavit

Ludovicus van de Venne Lovaniensis pridem S. Th. lector in Postula, dein in Averbodio, resignavit.

Franciscus Davids a Beets, prior, +22 Junii 1713.

Clemens de Melinne, Mosae-Trajectinus, + 3 sept. 1722.

Petrus Cluckers Thenensis, vicarius in Vorst, + 28 Aug. 1724.

Joannes Bapt. Grouwels Rurœmundensis + 16 junii 1747.

Cyprianus Ververs de Weert, + 24 oct. 1760.

Adolphus du Preez ex Geleen, ex vicario de Balen, resignavit 1802, + 11 sept. 1806.

Thomas Aquinas van Cauwenbergh exWestmeerbeek pridem lector S. Th. et tum vicarius in Oostmal. + 2 Januari 1849. Optime meritus.

Fr. Josephus Lambertz Hoogstratanus. Sub hoc pastore 1851-52 aedificatae sunt novae aedes pastorales +7 januarii 1856.

Fr. Isfridus Mesens ex Hersselt, ex vicario in Veerle.

Register der Pastorijen van Averbode  
Opgemaakt door Kan. Joris Averb.  
Archief Averbode.

## VORST

olim quarta capella, modo  
cccl. succursalis sub inv. S. Gertrudis Virg.  
successive Leodiensis, Antverpiensis, nunc  
Mechliniensis diocesis

Pertinuit olim ad ecclesiam seu capitulum, ut vocabant Nivellense et inter res ad ipsum spectantes enumerat Suentiboldus Lotharingie Rex in diplomate suo de anno 897 Forest in pago Taxandriae. In divisione per Henricum IV Imperatorem facta anno 1059 obtigit Forest cum ecclesia Congregationi id est canonicis et canonissis : uti videre est apud Aub. Mirœcum t. I. fol. 511.

Cum bona de Vorst ob loci distantiam Nivellensibus minus utilia forent ex variis personis sub annuo censu concesserunt : ita decimae et jus patronatus ecclesiae devenerunt ad Dnum Joannem Van der Galen, qui primo quidem medietatem duarum partium decimae de Vorst et ejusdem loci jus patronatus donavit patri abbati et conventui Averbodiensi anno 1320 et post biennium consentiente Margareta conjugis et Adam eorum filio primogenito restantes partes decimae renuntians omni juri, quod ad decimam praedictam et jus patronatus habere possit.

Actum anno 1322 mensis junii die Xa.

Utramque donationem Decanus et Capitulum Nivellense hoc ipso anno 1322 feria VI post Trinitatem ratam habent laudantque retento sibi censu IV lib. Lov., quem ab olim Joannes van der Galen solvebat, et quem post annos multos a praefato Capitulo Averbodienses redemerunt. Apostolica auctoritate jus patronatus Averbodiensibus conformavit Joannes XXII Papa per breve datum Avenione IV Kal. Junii Pontif. a° VII (Christi 1323). Jam ante factum laudaverat Adolphus Leod. Episcopus per litteras datas 1320 feria V post festum S. Catharinae.

Ultimus Pastor saecularis Dnus Nicolaus van de Water de Sichenis, qui anno 1321 condens testamentum legat quibusdam e vicinis pastoribus 20 solidos, vivebat adhuc 16 Junii 1322.